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PROCESO DE SELECCION DE CONVOCATORIA PUBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA No.FAR.IP,013-2020 -SUMINISTRO DE
MEDICAMENTOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS NECESARIOS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE LOS PACIENTES Y EL HUDN

Mayor o igual a 1.4

Menor o igual a 0.60

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

Mayor o igual al 60% del valor de la oferta economica

Mayor o igual a 0.1.0
Mayor o igual a 0.10

Empresa Activo Activo corriente Pasivo Pasivo corriente Patrimonio Gastos Intereses  [Utilidad Operacional| Oferta Eonomica 60%
COBO MEDICAL SAS 54,897,950,440 53,381,639,229 29,039,484,080 28,677,025,728 25,858,469,360 304,723,193 9,982,634,633 334,203,185 200,521,911
DELGADO GELPUD ADRIANA MAGALI -
DEPOSITO PHARMASUR 3,342,853,398 3,335,117,687 1,232,554,002 1,232,554,002 2,110,299,396 - 603,010,179 797,160,995 478,296,597
DISCOLMEDICA SAS 54,451,182,081 43,492,632,845 27,133,318,133 17,297,155,551. 27,31.7,863,948 266,351,059 11,011,228,580 596,325,574 357,795,344
BURBANO ERASO OLGA ALICIA - ERM 241,692,604 240,758,809 168,356,121 87,031,359 73,336,483 6,030,054 -23,245,145 86,140,490 51,684,294
SURGIPLAST LTDA 13,022,265,076 11,588,859,898 4,005,198,669 3,567,512,687 9,017,066,407 138,945.00 2,840,030,625 127,420,120 76,452,072
UNION MEDICAL SAS 26,646,313,870 22,831,403,626 12,258,605,330 7,845,766,514 14,387,708,540 692,332,320.00 3,985,842,919 187,740,300 112,644,180
LABORATORIOS BAXTER S.A. 779,170,522,000 438,794,483,000 190,992,087,000 147,747,981,000 | 588,178,435,000 44,458,000.00 | 105,705,481,000 109,588,000 65,752,800
B BRAUN MEDICAL S.A. 89,326,533,337 75,001,380,909 49,129,963,693 14,858,283,781 40,196,569,644 2,992,399,000.00 10,283,564,103 54,255,894 32,553,536
DRAEGER COLOMBIA S.A. 35,679,966,000 33,029,750,000 20,257,379,000 19,271,312,000 15,422,587,000 4,992,000.00 2,418,161,000 14,900,000 7,140,000
FUERTES MEJIA YANETH PATRICIA 14,032,668,000 13,548,125,000 4,820,488,000 4,634,894,000 9,212,180,000 28,360,000.00 4,118,730,000 870,880,450 522,528,270
CUMPLE CON
] Rentabilidad sobre | Rentabilidad sobre REQUISITOS DE
Empresa Liquidez Endeudamiento | Capital de Trabajo Patrimonio Actva ORDEN FINANCIERO OBSERVACIONES

COBO MEDICAL SAS 1.86 0.53 24,704,613,501 0.39 0.18 CUMPLE :
DELGADG GELPUD ADRIANA MAGALT -
DEPOSITO PHARMASUR 2.71 0.37 2,102,563,685 0.29 0.18 CUMPLE
DISCOLMEDICA SAS 2.51 0.50 26,195,477,294 0.40 0.20 CUMPLE

No cumple indicador de

Endeudamiento, Rentabilidad
BURBANO ERASO OLGA ALICIA - ERM 277 0.70 153,727,450 0.32 -0.10 NO CUMPLE Patrimonio y Rentabilidad del Activo
SURGIPLAST LTDA 3.25 0.31 8,021,347,211 0.31 0.22 CUMPLE
UNION MEDICAL SAS 2.91 0.46 14,985,637,112 0.28 0.15 CUMPLE
LABORATORIOS BAXTER S.A. 2.97 0.25 291,046,502,000 0.18 0.14 CUMPLE
B BRAUN MEDICAL S.A. 5.05 0.55 60,143,097,128 0.26 0.42 CUMPLE

No cumple con indicador de
DRAEGER COLOMBIA S.A. 171 0.57 13,758,438,000 0.16 0.07 NO CUMPLE Rentabilidad del Activo
FUERTES MEJIA YANETH PATRICIA 2,92 0.34 8,913,231,000 0.45 0.29 CUMPLE

T IHT > et

s \

MYRIAM SANTACRUZ MEJIA
Contapilidad

San Juan de Pasto, 11 de febrero de 2020




